令和４年９月３０日

保護者の皆様

赤池小学校ＰＴＡ 会長 高谷 健太

 担当 研 修 部

赤小クラブ開催と参加申込のご案内

日頃は、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

来たる１１月１２日（土）に『赤小クラブ』を開催しますので、以下の通りご案内します。

『赤小クラブ』は赤池小学校ＰＴＡが主催する年１回のワークショップです。

お友達同士で、親子で、共に楽しい時間を過ごしませんか？

たくさんの皆様のご参加をお待ちしています！

開 催 日：令和４年１１月１２日（土）

受付時間：８時５０～９時１５分 ※９時２０分から放送で開催行事を行います。

受付場所：各教室前  ※昇降口より入場してください。

     運動クラブは体育館下ピロティ

開催時間：９時３０分～１１時３０分（予定）

持 ち 物：<児童>上履き、水筒、タオル、参加クラブで必要な物

<保護者>スリッパ、保護者札、参加クラブで必要な物

【赤小クラブ注意事項】

1. １年生～３年生の児童は、必ず保護者同伴での参加をお願いします。

2. ４年生～６年生は児童のみで参加可能です。（もちろん保護者同伴での参加も大歓迎です！）

児童のみの参加で登下校が心配な場合は、保護者の方が登下校に付き添っていただいて構いま

せん。ピロティ付近に待機場所を設けますので、そちらでお待ち頂いたり待ち合わせ場所とし

てご利用ください。

  3. 未就学児のご兄弟は、クラブへの参加を安全上の理由によりご遠慮いただいております。見学

    の際は、怪我のないよう保護者の方がご配慮くださいますようお願い致します。

4. 各クラブ終了時に下校メールを配信しますので、児童の帰宅時間の参考にしてください。

5. 当日小学校の駐車場は講師の方々がご使用になりますので使えません。自家用車の利用はご遠

慮ください。また、車での送迎も近隣の住民の方のご迷惑となりますのでお控えください。

日進市を中心に活動中の『愛知日進少年サッカーク

ラブ』のコーチ達が、一緒にサッカーを楽しむこと

をモットーにサッカーの基礎からゲームまで教えて

下さいます。やってみたいという思いがあれば参加

できます。気軽に参加してね。

【開催クラブ紹介】

☆運動クラブ『サッカーを楽しもう』

 開催場所：運動場(雨天時は中止)

定員：６０人程度

服装：運動のできる服装・運動靴

持ちもの：水筒・タオル

サッカーボール（あれば）

講  師：愛知日進少年サッカークラブ

監督・コーチ 橋爪一夫 先生

☆料理クラブ『クリスマスカップケーキを作ろう』

 開催場所：家庭科室

 材料費：５００円

    定  員：３０人程度

持ちもの：エプロン・三角巾・ふきん２枚

使い捨て手袋(使用したい人のみ)

＊持ち帰り用袋(箱は講師に用意して頂きます)

講  師：手ごねパン教室 Ripi 本田善美先生

 ※材料に、乳製品、小麦、卵を使用します。

  アレルギーのある方はご注意ください。

☆造形クラブ『アロマ香るこねこね石鹸作り』

 開催場所：図工室

 材料費：５００円

 定員：３０人程度

 持ちもの：筆記用具

講  師：Aroma＆Herb fairyroom

                    金子みゆき 先生

☆工作クラブ『３Ｄカードを作ろう』

 開催場所：ランチルーム

 材料費：３００円

 定員：４０人程度

持ちもの：ハサミ

      スティックのり（液体のり不可）

 講師：３Ｄ大学 吉田譲 先生

すべての講座で、事前申し込みが必要です。
⮚ １年生～３年生の児童は、必ず保護者同伴でのクラブ参加をお願いします。

⮚ 材料費が必要なクラブは、当選通知を発行した人数で講師に準備を依頼するため、当選通知を受け

取った時点で材料費が発生する場合があります。その際は後日材料をお渡しして材料費を徴収させ

て頂きますのでご了承ください。

カップケーキを焼いて、可愛くデコレーションをし

てみよう！自分で焼いたカップケーキに、サンタさ

んと雪だるまを描いてオリジナルカップケーキを作

りましょう♪

初めての人でも簡単に作れます。

飛び出す立体カードを作ってみませんか？

写真や絵を切って、幾重にも重ねることで３Ｄアー

トが作れます。お気に入りのデザインを選んでオリ

ジナルカードを作って飾ってみましょう！

アロマこねこね石鹸作りを作成します。

植物 100％アロマ精油を使って香りを５種類学び、

なぜ香りが大切なのかをお話します。

素敵な香りに心が癒される、落ち着く香りを見つけ

てみませんか？

参加申込書 ※申込締切１０／１１(火)

参加希望クラブに〇をつけてください。 第１希望（運動 ・ 料理 ・ 造形 ・ 工作 ）

第２希望（運動 ・ 料理 ・ 造形 ・ 工作 ）

第３希望（運動 ・ 料理 ・ 造形 ・ 工作 ）
※第１、第２、第３希望は違うクラブを選んでください。

学年 組 児童氏名 同伴保護者氏名 活動中に連絡の取れる電話番号 分団名

キリトリ

【申し込みについて】

⮚ 申し込み締め切り日は１０月１１日（火）です。

それまでに、担任の先生へ参加申込書を提出してください。

⮚ 各クラブの定員を超える申し込みがあった場合は、研修部が抽選を行い後日当落を通知します。

⮚ １階ランチルーム付近に「赤小クラブ案内」が掲示してありますので参考にしてください。

キ
リ
ト
リ

グループ、ご兄弟で参加の場合は、代表者１名が全員（最大３名）の名前を記入してお申し込みください。(同じ講

座の場合）

兄弟でも希望が違う場合は、さらに一部参加申込書が必要です。本紙をコピーしていただくか、担任までご連絡く

ださい。

低学年で講座が違う場合、それぞれに保護者が必要です。

１年生～３年生の児童は必ず保護者同伴での参加をお願いします。

４年生～６年生の児童も保護者同伴参加は可能です。

緊急（活動中の怪我等）で連絡する場合がありますので、活動中に連絡が取れる電話番号を必ずご記入ください。